[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa quantas famílias são atendidas pelo Programa Bolsa Família?

[bookmark: _GoBack]J U S T I F I C A T I V A

	O Programa Bolsa Família é um programa de transferência direta de renda que beneficia famílias em situação de pobreza e de extrema pobreza em todo o país. O Bolsa Família integra o Plano Brasil Sem Miséria, que tem como foco de atuação os 16 milhões de brasileiros com renda familiar per capita inferior a R$ 85 mensais e está baseado na garantia de renda, inclusão produtiva e no acesso aos serviços públicos.
	Portanto, gostaríamos que nos informe quantas famílias são atendidas por este importante programa do Governo Federal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de dezembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
1e1394a5-930f-4274-830c-53f657f47106.png
PROTOCOLO $428/2017 - 04/12/2017 13:11

image1.jpeg